1

2020 年８月５日

各 位

会 社 名 日  油  株  式  会  社

代表者名 代表取締役社長 宮道 建臣

（コード：4403  東証１部）

問合せ先 経理部長 森 知明

（TEL 03-5424-6600）

2021 年３月期第２四半期（累計）の業績予想及び中間配当予想に関するお知らせ

 2021 年３月期の第２四半期（累計）の連結業績予想及び中間配当予想につきまして下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

今回発表予想 75,500 8,500 9,200 5,900 70.99

（ご参考）前期実績

（2020年３月期第２四半期）
86,830 12,897 13,638 9,543 113.40

２．公表の理由

2021 年３月期通期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に

より先行きが不透明であり、2020 年５月 13 日の決算発表において合理的な業績予想の算定が

困難であったことから未公表としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づいた 2021 年

３月期第２四半期（累計）連結の業績予想値を算出しましたので公表いたします。

なお、新型コロナウイルス感染症の世界的な拡大は当社グループに対して大きな影響を与え

ており、今後の業績への影響については依然として不透明な状況です。そのため、2021 年３月

期通期の連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）につきましては、現時点で合理

的に算定することが困難であることから、引き続き未定とさせていただきます。今後、業績予想

が合理的に算定可能となった時点で速やかに公表いたします。

   2

３．中間配当予想の内容

１株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

今回発表予想 39 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
39 円 00 銭 39 円 00 銭 78 円 00 銭

４．中間配当予想公表の理由

業績予想が困難であることから配当予想を未定としておりましたが、上記業績予想に基づき、

中間配当予想を公表いたします。なお、2021 年３月期通期の連結業績予想を引き続き未定とさ

せていただいていることから、期末及び年間の配当予想につきましても未定とし、業績予想が

算定可能となった時点で速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上